| INTERPRETATIO LATINA. | CODEX VATICANUS. | HIERONYMUS. |
|--|--|---|
| Lot, redemptus, vel occultans. | Ἰὼτ, λελυθρομένος, ἢ ἀποκλειών. | Lot, ligatus, aut declinans, vel vacans. |
| Martha, domina. | Μάρθα, κυραεύουσα. | Maria, sermone Syro domina mun- cupatur. |
| Martha, contentiosa. Naum, consolatio. Nathan, dedit, vel donum, aut dantis. | Μάρθα, πρὸς τριζούσα. Ναὺμ, παρακλησις. Νάθαν, ἔδωκεν, ἢ δότω, ἢ δίδουτος. | Martha, irritans. Naum, consolatio. Nathan, dedit vel dantis. |
| Noe, requies. Ninive, felus pulchritudo. | Νῶε, ἀνεπαυσις. Νινευή, γοητὴς ὀρασιότης. | Noe, requiescit, aut requievit. Ninive, nativitas pulchritudinis aut speciosi. |
| Rama, exaltata. Sarephtha, incensa vel angustia pa- nis. Simon, audiens tristitiam. | Ράμα, ὑψιλή. Σαρεφθὰ, πυρωθεὴ, ἢ θλιψὴ ἄρτου. Σίμων, ἀκούων λύπην. | Rama, exaltata. Sarephtha, incensa, sive angustia panis, etc. Simon, pone merorem, vel audi tristitiam. |
| Sodoma, pastio vel exploratio per ignem. Satan, adversarius vel apostata. | Σόδομα, βρωστικὴ, ἢ πυρωσις. Σατὰν, ἀντικειμένους, ἢ ἀποστάτης. | Sodoma, pastio silens aut fulva, etc. Satan, adversarius, sive trans- gressor. |
| Saba, captivitas. Tiberij, visionis ipsorum. | Σάβα, ἀιχμηλοσύνη. Ἰβέρτου, ὀράσις αὐτῶν. | Saba, captivitas. Tiberius, visio ejus, sive bonitas ejus. |
| Trachonitidis, mercaturæ tristitia. | Τραχωνιτιδος, ἐμπορίας λύπης. | Trachonitis, negotiatio tristitia. |

(1) Cœcypio scribitur Graeci Ἀδὲ περ Ἀδτ, nec redempti potest significatum habere verbum illud juxta proprium linguæ Hebraicæ; sed eo sensu, quod Lot sit liberatus ab Abraham de eorum manibus, qui Sodanorum fortunas expugnasset.

(2) Similitur et Sodoma dicitur πυρωσις, quia igitur celesti ac ultricibus flammis assumpta est; πυρωσις est etiam incendium.

(3) Tiberius melius videtur visio ejus, quam visionis eorum; u namque finale affixum est apud Hebræos pronominis tertie personæ singu-
laris, non pluralis. Quare legendum casus in Graeco βρωστικὴ αὐτῶν, visionis ejus, juxta Latinam Hieronymi versionem ejusdem vocatus.

| EXPLICATION LATINE. | MANUSCRIT DU VATICAN. | S. JÉRÔME. |
|--|--|--|
| Phamel, face de Dieu. Pharisien, qui divise, ou qui est divisé. | Face de Dieu. Qui a été séparé. | Face de Dieu. Qui divise, ou qui est divisé. |
| DANS L'ÉVANGILE SELON JEAN. | | |
| Enon, fontaine de vertu. Galilée, révélation, ou qui peut être roulé, ou transmigratio. Ephraïm, accru ou fertile. Cana, possession ou il posséda. Messie, oint ou Christ. Nazareth, propreté. Salim, jaillissement des eaux. | Source de vertu. Apocalypse, ou ce qu'on roule, ou changement de demeure. Accru, ou fertile. Possession, ou il a possédé. Oint, ou Christ. Propreté. Qui jaillit. | Leur eil, ou leur fontaine. Qu'on peut rouler, ou émigra- tion accomplie, ou roue. Fertile, ou accru, etc. Possession, ou il posséda. Oint, c'est-à-dire Christ. Propretés. Petites poignées, ou jaillisse- ment des eaux. |
| DE JEAN. | | |
| Sichar. Siloé, envoyé. Theos, de courir, à cause de son cours éternel, parce qu'il ne souffre pas d'être fixé dans une demeure et qu'il remplit tout de sa présence. | Envoyé. De courir et de parcourir, et de remplir tout sans se fixer nulle part. | Envoyé. |